
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most

           se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

MĚSÍČNÍ TEMATICKÝ PLÁN – ŠD 
Měsíc: prosinec 2020 

Téma: Stanice radosti 

Vychovatelka: Lenka Tomanová 

Oddělení: ZELENÁ DRUŽINKA 

 

Týden             Obsah výchovné činnosti                                                        Poznámky                                                                                 

1. - 4. 12. 

Pekelný týden 
 pracuje se šablonou, rozvíjí jemnou motoriku ruky a 

smysl pro detail (čert, anděl a Mikuláš) 

 recituje text básně, vyhledává rýmy, rozvíjí slovní 

zásobu 

 rozvíjí pohybové dovednosti a zdravé soutěžení -

Čertovské řádění 

 

 

 

 

7. – 11. 12. 

Tvořivý týden 
 osvojuje si zkušenosti s prací s různými materiály a 

nástroji 

 rozvíjí smysl pro pořádek a pečlivost při práci 

 ovládá jednoduché pracovní postupy 

 dbá o svoji bezpečnost při pobytu venku 

 vytváří přáníčka a dárečky pro své blízké 

 

 

 

 

 

14. – 18. 12. 

Vánoční dílničky 
 zdobí perníčky cukrovou polevou 

 pracuje s netradičním materiálem (slané těsto) 

 poslouchá a interpretuje vánoční koledy 

 pozoruje vánoční výzdobu při vycházkách 

 vytváří si empatický vztah ke zvířatům – nadílka pro 

lesní zvěř 

 

21. - 22. 12. 

Vánoční těšení  
 připomíná si vánoční zvyky a staročeské obyčeje  
 vnímá předvánoční atmosféru  
 podílí se na utváření příjemné atmosféry mezi 

kamarády   

 

 

 

 

 

 

 

23. - 31. 12. 

Vánoční prázdniny 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


